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شاید باورتان نشود اگر به شما بگویند كه با پاي پیاده مي توانید 
به مریخ سفر كنید و در میان كوه هاي مریخي قدم بزنید. اما این 
یك رؤیا نیست، بلکه حقیقتی است كه در مكاني شگفت انگیز به 
نام »چابهار« در اســتان سیســتان و بلوچستان و در كنار دریاي 

عمان وجود دارد.
حدود 40 تا 50 کیلومتر پس از چابهار به سمت »بندر گواتر«، 
كوه هایي در ســمت چپ جاده نمایان مي شــوند كه به كوه هاي 
مینیاتوري یا مریخي معروف اند. وجود این كوه ها با توجه به منظرة 
كاملًا متفاوتي كه در سمت راست جاده و رو به سوي دریا وجود 
دارد، یكي از زیباترین جاده ها و منظرهاي طبیعي این اســتان را 
پدید آورده است. این كوه ها از خاص ترین كوه هاي ایران هستند.

در زبان محلي به آن ها »كلاني« گفته مي شــود. به این علت به 
كوه هاي مریخــي معروف اند كه وقتي بین آن ها راه مي روي، نوع 
و شــكل این كوه ها و بافت ساختاري آن ها از نظر زمین شناسي و 
بینایي مثل پســتی و بلندی های كرة مریخ است و انگار در مریخ 

مشغول قدم  زدن هستي.
كوه های مریخي از منظر زمین شناسی نوعي »بَدبوم«1 یا سرزمین 
بد به حساب مي آیند كه براي كشاورزي یا زمین چراگاهي ارزشي 
ندارند. این کوه ها حدود  4 تا 5 میلیون ســال زیر لایه هاي خاك 
پنهــان بودند. تا اینكه تغییرات جــوي و آب وهوایی و باران هاي 
موسمي )باران هایي كه در سواحل جنوبي و دریاي عمان می بارند 
و به صورت رگباري و دانه درشــت هســتند و با شستن رسوبات 
فرسایش ایجاد مي كنند( باعث شدند این کوه ها از زیر خاك بیرون 
بیایند و به مرور زمان به شكلي درآیند كه الان مشاهده می شوند. 
جنس آن ها  از سنگ هاي رسوبي با تركیبات مارن، رس و آهك 
اســت. رنگ آن ها سفید مایل به توسي است كه در اثر فرسایش، 
شیارها و تراش هاي زیبایي روی آن ها ایجاد شده است. پیداشدن 
فسیل و سنگواره هاي صدف، نهنگ و ماهي در بخش هاي از این 
منطقه نشان مي دهد كه این پدیده مدتي نیز زیر دریاي عمان كه 
بخشي از اقیانوس هند محسوب می شود، به سر برده است. ارتفاع 
کوه های مریخي در مناطق مختلف متفاوت است؛ در قسمتي پنج  

متر است و در نقطة دیگری به 100 متر می رسد.
ایــن کوه ها از نظر اقتصادي براي مــردم منطقه اهمیت زیادي 
دارند، به طوري كه مي شود از مواد اصلي آن ها كه به صورت عمده 
مارن، رس و تركیبات آهكي هستند، در تولید سیمان و همچنین 

آجر استفاده كرد.
اینجا محل زندگــي پرندگاني مانند فلامینگو، حواصیل و تیهو 
اســت و برای علاقه مندان به پرندگان جذابیت خاصی دارد. اگر 
هم به نجوم علاقه مند باشید، باید بدانید که از این نقطه هم زمان 
14 صورت فلكي را مي توان در دل شــب دید. در اینجا هیچ ردي 
از زندگي گیاهي به چشــم نمی خورد، اما جاذبة سنگ ها در این 

كوه هاي مریخي زیاد  است.
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1. بدبوم به نواحي مرتفع و خشــكي گفته مي شود كه باران هاي سنگین آن ها را 
به دره هاي تنگ و عمیق بریده شده تبدیل مي كند.
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